ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Terça-Feira, 07 de Março de 2023               Ed. nº 685                                PÁG. 1

PORTARIA Nº 034/2023

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes:

R E S O L V E:

CONCEDER para a Sra. CLAUDIA LUCIA MARQUES ESTUQUI, Licença

para auxílio doença, com base em atestado médico e na COMUNICAÇÃO DE DECISÃO, realizada pela

Perícia Médica do INSS, no período de 15-08-2022 A 15-10-2022.

Publique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos seis dias do mês

de março de 2.023.

FERNANDO CARLOS COIMBRA
Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:07.03.2023
11:53:50 -03

                               1 / 4

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Terça-Feira, 07 de Março de 2023               Ed. nº 685                                PÁG. 2

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 016/2023

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  011/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2023

Constitui objeto deste instrumento Contratação do Serviço Nacional de Aprendizagem - SENAI, para execução de serviço de educação in

company. os objetos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município de Rancho Alegre - PR, que entre si celebram o Município de

Rancho Alegre, Serviço Nacional de Aprendizagem - SENAI, pessoa jurídica de Londrina - PR, na forma abaixo:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita

no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF

sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto

Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000.

CONTRATADO: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua Belém, n°
844, Centro, na cidade de Londrina- PR, CEP: 86.026-000, inscrita no CNPJ sob o Nº. 03.776.284/0022-25 neste ato representado pelo Sr. Victor André da

Cunha, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº. 282.324.158-27, portador da cédula de identidade RG nº. 32.751.712-8 SSP/PR.

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Londrina- PR.

OBJETO: Contratação do Serviço Nacional de Aprendizagem - SENAI, para execução de serviço de educação in company. os serviços serão executados

com recursos próprios e/ou vinculados do Município de Rancho Alegre - PR. Devidamente homologado em 27/02/2023.

VALOR TOTAL: R$ 31.342,40 (trinta e um mil trezentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0009.2043 – Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal de Assistência Social

3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

CONTA DE DESPESA: (4040 - 000)

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
002 – CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0009.2046 – Manutenção do Centro de Referência de Assistência Social

3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
CONTA DE DESPESA: (4130 - 000)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06/03/2023 até 05/05/2023 – 60 (sessenta) dias, de acordo com a Cláusula Quinta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93.

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Rancho Alegre, 06 de março de 2023

Fernando Carlos Coimbra

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre
CONTRATANTE

 Victor André da Cunha

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM - SENAI
CONTRATADA

Elisangela Gleice da Silva

FISCAL DE CONTRATO

 Layse de Lima Camargo Coimbra

GESTOR DE CONTRATO

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:07.03.2023
11:53:51 -03

                               2 / 4

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Terça-Feira, 07 de Março de 2023               Ed. nº 685                                PÁG. 3

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2023

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PR, BOLETIM OFICIAL EDIÇÃO Nº 684, PÁGINA 16 DO DIA

03/03/2023

ONDE SE LÊ:

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 014/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022

Constitui objeto deste instrumento Aquisição de Concreto Usinado, Pedra Brita Graduada e Pó de Pedra, os produtos se fazem necessários para a

manutenção e/ou construção de calçadas e manutenção em diversas praças do Município de Rancho Alegre-PR, em atendimento a demanda da

Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços urbanos, com entrega fracionada, os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou

vinculados do Município, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e PEDRANORTE PREPARAÇÃO DE CONCRETO E ARGAMASSA

LTDA, pessoa jurídica de Londrina - PR, na forma abaixo:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita

no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF
sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto

Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000.

CONTRATADO: PEDRANORTE PREPARAÇÃO DE CONCRETO E ARGAMASSA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rodovia
PR 160 KM 3,6, S/N, Sitio Pinheirinho, na cidade de Cornélio Procópio - PR, inscrita no CNPJ sob o nº. 16.990.248/0001-87, neste ato representado pela Sra.

SAYURI HASEGAWA FERNANDES, brasileira, viúva, empresária, inscrito no CPF sob o nº. 869.148.479-91, portador da cédula de identidade RG nº.

4.379.355-1 SESP/PR, residente e domiciliado na Rua Senador Souza Naves, N° 2.645, Jd., Londrilar, Londrina - PR, CEP 86.015-430.
DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Londrina - PR.

OBJETO: O Contrato tem por objeto Aquisição de Concreto Usinado, Pedra Brita Graduada e Pó de Pedra, os produtos se fazem necessários para a

manutenção e/ou construção de calçadas e manutenção em diversas praças do Município de Rancho Alegre-PR, em atendimento a demanda da

Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços urbanos, com entrega fracionada, os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou

vinculados do Município.

VALOR TOTAL: R$ 75.431,00 (setenta e cinco mil quatrocentos e trinta e um reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

006 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO
001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO

15.452.007-2017 – Manutenção do Gabinete da Secretaria de Obras, Viação e Serviços Urbanos

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
CONTA DE DESPESA: (2020-000) (2030-504)

006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO
002 – DEPARTAMENTO DE OBRAS E GESTÃO URBANA

15.452.0007-2019 – Departamento de Obras e Gestão Urbana

CONTA DE DESPESA: (2240-000) (2250-504)

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência de 01/03/2023 até 29/02/2024, com início a partir da data da assinatura do instrumento contratual, de acordo com

a Cláusula Sexta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93.

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Rancho Alegre - PR, 01 de março de 2023.

Fernando Carlos Coimbra

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre

CONTRATANTE

 Sayuri Hasegawa Fernandes

PEDRANORTE PREPARACAO DE CONCRETO E ARGAMASSA LTDA

CONTRATADO

Luciano Mosti Resende

Fiscal da Contrato

 Nelson Martins

Gestor do Contrato

LEIA-SE:

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:07.03.2023
11:53:51 -03

                               3 / 4

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Terça-Feira, 07 de Março de 2023               Ed. nº 685                                PÁG. 4

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 014/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022

Constitui objeto deste instrumento Aquisição de Concreto Usinado, Pedra Brita Graduada e Pó de Pedra, os produtos se fazem necessários para a

manutenção e/ou construção de calçadas e manutenção em diversas praças do Município de Rancho Alegre-PR, em atendimento a demanda da

Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços urbanos, com entrega fracionada, os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou

vinculados do Município, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e PEDRANORTE PREPARAÇÃO DE CONCRETO E ARGAMASSA

LTDA, pessoa jurídica de Londrina - PR, na forma abaixo:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita

no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF
sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto

Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000.

CONTRATADO: PEDRANORTE PREPARAÇÃO DE CONCRETO E ARGAMASSA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rodovia

PR 160 KM 3,6, S/N, Sitio Pinheirinho, na cidade de Cornélio Procópio - PR, inscrita no CNPJ sob o nº. 16.990.248/0001-87, neste ato representado pela Sra.
SAYURI HASEGAWA FERNANDES, brasileira, viúva, empresária, inscrito no CPF sob o nº. 869.148.479-91, portador da cédula de identidade RG nº.

4.379.355-1 SESP/PR, residente e domiciliado na Rua Senador Souza Naves, N° 2.645, Jd., Londrilar, Londrina - PR, CEP 86.015-430.

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Londrina - PR.

OBJETO: O Contrato tem por objeto Aquisição de Concreto Usinado, Pedra Brita Graduada e Pó de Pedra, os produtos se fazem necessários para a

manutenção e/ou construção de calçadas e manutenção em diversas praças do Município de Rancho Alegre-PR, em atendimento a demanda da

Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços urbanos, com entrega fracionada, os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou

vinculados do Município.

VALOR TOTAL: R$ R$ 37.380,98 (trinta e sete mil trezentos e oitenta reais e noventa e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

006 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO
001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO

15.452.007-2017 – Manutenção do Gabinete da Secretaria de Obras, Viação e Serviços Urbanos

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
CONTA DE DESPESA: (2020-000) (2030-504)

006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO
002 – DEPARTAMENTO DE OBRAS E GESTÃO URBANA

15.452.0007-2019 – Departamento de Obras e Gestão Urbana

CONTA DE DESPESA: (2240-000) (2250-504)

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência de 01/03/2023 até 31/05/2023, com início a partir da data da assinatura do instrumento contratual, de acordo com

a Cláusula Sexta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93.

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Rancho Alegre - PR, 01 de março de 2023.

Fernando Carlos Coimbra

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre

CONTRATANTE

 Sayuri Hasegawa Fernandes

PEDRANORTE PREPARACAO DE CONCRETO E ARGAMASSA LTDA

CONTRATADO

Luciano Mosti Resende

Fiscal da Contrato

 Nelson Martins

Gestor do Contrato

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:07.03.2023
11:53:51 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-03-07T11:53:50-0300